

C omune di Fagnano Castello

Città del Castagno

PROVINCIA DI COSENZA

UFFICIO DEL SINDACO

AVVISO ALLA CITTADINANZA

Sento il dovere di portare a conoscenza della cittadinanza che anche quest'anno i festeggiamenti civili in onore della S.S. Immacolata Concezione si terranno ed il Comune di Fagnano Castello,nonostante le note difficoltà finanziarie in cui versano gli enti locali,ha deciso di affiancare la Pro Loco "Salvatore Orsomarso",non solo destinando ad essa il contributo riconosciuto anche quest'anno dalla Regione Calabria,a cui va il più sentito ringraziamento di questa Amministrazione Comunale,ma anche con un contributo straordinario,attingendo a fondi comunali. Se così non avessimo deciso ieri sera nel corso di una riunione congiunta tra Sindaco,Vice Sindaco e Pro Loco,probabilmente i festeggiamenti civili non sarebbero stati come quelli da tradizione. Quanto sopra a causa di una campagna diffamatoria di qualche irresponsabile secondo cui i premi messi in palio con la vendita dei biglietti sarebbero irregolari. Ricordo a tutti le varie estrazioni che si sono succedute nel tempo nella nostra comunità,tutte rivolte in buona sostanza a raccogliere offerte per finanziare festeggiamenti,che,altrimenti,nessuno si sarebbe potuto permettere. Negli altri casi nessuno si è posto il problema!

Ovviamente la Pro Loco non sarà fermata da queste voci irresponsabili, che evidentemente non hanno compreso che il danno non lo recano agli organizzatori, ma all'intera comunità fagnanese.

Viviamo,quindi,questo momento di festa con il giusto spirito e nella tradizione,che ormai da qualche anno vede i festeggiamenti religiosi organizzati dalla Parrocchia e dai volontari,a cui va il nostro ringraziamento e quelli civili organizzati dalla Pro Loco,con il patrocinio economico della Regione Calabria e del Comune di Fagnano Castello,ma in un ottica di collaborazione,senza rivalità e conflitti,perché tutti dobbiamo remare nella stessa direzione,cioè onorare al meglio,nel rispetto della diversità dei ruoli,la SS.Immacolata Concezione.

Dalla Residenza Municipale il 28.8.2015

Il Sindaco Avv.Giulio Tarsitano

E.mail:sindaco@comune.fagnanocastello.cs.it

Comune di Fagnano Castello Via Garibaldi, 87013 – Cosenza

Tel. 0984.525105 int. 2 - P.I. 00263860785